院财〔2018〕6号

郑州大学西亚斯国际学院
关于印发《郑州大学西亚斯国际学院
预算追加及调整管理办法》的通知

校属各单位：
《郑州大学西亚斯国际学院预算追加及调整管理办法》经校领导办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
2018年10月22日
郑州大学西亚斯国际学院
预算追加及调整管理办法
第一章  总 则

为加强预算管理，严格控制预算执行过程中随意调整或增加预算项目，特制定本办法。
第二章  预算追加或调整的申请

第一条 校属各单位确因教育教学管理工作计划改变，需追加或调整预算的，应于每月20日之前以书面形式向学校预算编审委员会秘书办公室提交预算调整申请表或预算追加申请表。
第二条 大型采购、基本建设、信息化建设、房屋维修、实验室建设、专业建设等预算项目，应附详细的可行性报告。
第三条 专项拨款或政府机关要求支付费用的预算项目，应提供相关文件（例如教育厅、财政厅、科技厅文件等）。
第四条 突发事件的预算项目，实行“一事一议”，应提供经主管校领导批示的预算追加申请。突发事件主要包括：
（一）为赶工期的基建项目、大型维修项目和大型物资采购项目；
（二）学校临时性活动项目；
（三）政府临时通知的项目；
（四）不可预测因素所致的紧急支出项目（比如重大安全事故）。
第五条 按人均拨付的预算项目不得追加或调整，主要包括：办公用品、办公耗材、通讯费补贴、办公用水、后勤服务人员（宾馆及外教楼服务人员、医护人员、维修工人、保卫人员）的服装费。
第三章  预算追加或调整的审批

第六条 校属各单位的预算追加或调整，统一由学校预算编审委员会审批。
第七条 学校预算编审委员会定于每月5日（遇节假日顺延）集中审批预算追加或调整申请。
第四章  预算绩效考核

第八条 每学年末，财务资产处将对校属各单位预算执行结果进行汇总与分析，为校属各单位KPI绩效考核提供数据。
第九条 凡因校属各单位计划不周，导致不能及时审批其预算追加或调整申请，给学校行政及教学工作造成负面影响的，由预算增加或调整申请单位承担，并扣除该单位KPI绩效考核相应分值。
第五章  附 则

第十条 本办法自公布之日起执行。
附件：1.预算追加及调整申请流程
2.郑州大学西亚斯国际学院追加预算申请表
3.郑州大学西亚斯国际学院调整预算申请表

附件1
预算追加及调整申请流程
1. 申请单位经办人与预算员确认预算项目与金额后，填写“郑州大学西亚斯国际学院（追加/调整）预算申请表”，详细说明（追加/调整）原因、用款计划等，预算员审核确认后，部门负责人签署意见。
2. 财务资产处接到申请，经审核后签署意见，于每月20日之前汇总后递交预算专项审核小组论证。论证通过的，递交学校预算编审委员会评审；不需追加或调整以及手续不齐的可直接退给申请部门。
3. 学校预算编审委员会每月5日（节假日顺延）集中评审，评审通过的，财务资产处执行追加/调整预算并反馈给申请部门；评审不通过的，财务资产处将意见反馈给申请部门。
预算追加及调整申请流程图

附件2
郑州大学西亚斯国际学院追加预算申请表
	单位：元

	申请部门          （盖章）

	申请日期

	经办人

	联系电话

	预算员
	追加预算项目
	预算余额
	追加金额
	追加后预算金额

	用途说明        （追加原因）

	申请部门
负责人意见

	财务资产处        意见

	预算编审
委员会意见

	主管财务
校领导审批

备注：1.追加预算申请部门须详细说明追加原因，包含追加预算的必要性、预算金额的详细计算过程及款项支付计划。
2.大型采购、基本建设、信息化建设、房屋维修、实验室建设、专业建设的预算项目，应附详细的可行性报告。
3.专项拨款或政府机关要求支付费用的预算项目，应提供相关文件（例如教育厅、财政厅、科技厅文件等）。
4.突发事件的预算项目，应提供经主管校领导批示的预算申请。
5.每月20日之前向学校预算编审委员会秘书办公室（财务资产处）提交此表。
附件3
郑州大学西亚斯国际学院调整预算申请表
	单位：元

	申请部门          （盖章）

	申请日期

	经办人

	联系电话

	预算员
	调出预算项目
	调出金额
	调入预算项目
	调入金额

	用途说明        （调整原因）

	申请部门
负责人意见

	财务资产处        预算审核

意见

	预算编审
委员会审批

	主管财务
校领导审批

备注：1.调整预算申请部门须详细说明调整原因，包含调整预算的必要性、预算金额的详细计算过程及款项支付计划。
2.大型采购、基本建设、信息化建设、房屋维修、实验室建设、专业建设的预算项目，应附详细的可行性报告。
3.专项拨款或政府机关要求支付费用的预算项目，应提供相关文件（例如教育厅、财政厅、科技厅文件等）。
4.突发事件的预算项目，应提供经主管校领导批示的预算申请。
5.每月20日之前向学校预算编审委员会秘书办公室（财务资产处）提交此表。
郑州大学西亚斯国际学院办公室  2018年10月22日印发
不需追加或调整及手续不齐

财务资产处执行追加/调整预算并反馈给申请部门

学校预算编审委员会每月5日（节假日顺延）集中评审，审议通过

审议不通过

财务资产处审核并签署意见，每月20日前汇总后递交预算专项审核小组论证，论证通过，递交学校预算编审委员会

财务资产处将意见反馈给申请部门

申请部门填写追加/调整预算申请表，部门负责人签署意见

— 8 —

— 7 —

— 7 —